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Annotatsiya. Mazkur maqolada artpedagogik yondashuv asosida bo`lajak musiqa ta’limi 

o`qituvchilarining ijodkorlik qobiliyatlarini rivojlantirishning didaktik  va xususiy tamoillari borasida mulohaza 
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methodological approaches to the formation of the future readiness to see the results of the teacher's systematized 
demands on creative arts, a characteristic of students with a high level of knowledge in the field of art. 

Key words: art pedagogy, art therapy, music art, artistic-aesthetic outlook, principle, model, creativity. 
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Kirish 

O`zbekistonni mustaqillik davrida ta'limni rivojlanishining zamonaviy bosqichining 

yetakchi xususiyatlaridan biri bu shaxsning ijodiy rivojlanishi uchun shart-sharoitlarni 

ta'minlash istak va maqsadidir. Ta’lim-tarbiya tizimini takomillashtirish uchun esa, «Milliy 

tiklanishdan – milliy yuksalish sari» degan tamoyilga[3;452] tayanish zarur. Mazkur masalalar 

mamlakatimizda o`quvchi-yoshlar ijtimoiy faolligini oshirishda uzluksiz ta’lim tizimi va 

mahalla instituti hamkorligini takomillashtirish jarayonini tadqiqiy va tahliliy yo`nalishga ega 

bo`lgan pedagogik tizim sifatida ko`rib chiqish zaruratini izohlaydi. 

O`zbekiston Respublikasining 2016 yil 14 sentyabrda qabul qilingan «Yoshlarga oid 

davlat siyosati to`g`risida»gi Qonuni, O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 7 

fevraldagi «O`zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo`yicha harakatlar strategiyasi 

to`g`risida»gi PF-4947-son Farmoni, 2017 yil 5 iyuldagi «Yoshlarga oid davlat siyosati 

samaradorligini oshirish va O`zbekiston Yoshlar ittifoqi faoliyatini qo`llab-quvvatlash 

to`g`risida»gi Farmoni, O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 18 iyuldagi 

«O`zbekiston yoshlar ittifoqi faoliyatini takomillashtirishga doir kompleks chora-tadbir 

to`g`risida» PQ-3138-son, 2018 yil 25 yanvardagi «Umumiy o`rta, o`rta maxsus va kasb-hunar 

ta’limi tizimini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to`g`risida»gi PF-5313-sonli Farmoni, 

2019 yil 29 apreldagi «Xalq ta’limi tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish Kontseptsiyasi» 

to`g`risidagi PF-5712-sonli Farmonlari, O`zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 

2019 yil 31 dekabrdagi «Uzluksiz ma’naviy tarbiya kontseptsiyasini tasdiqlash va uni amalga 

oshirish chora-tadbirlari to`g`risida»gi 1059-son Qarori hamda mazkur faoliyatga tegishli 

boshqa me’yoriy-huquqiy hujjatlarda belgilangan vazifalarni amalga oshirishga ushbu olingan 

tahliliy tadqiqot ob’yekti muayyan darajada xizmat qiladi. Shu kabi me’yoriy-huquqiy 

hujjatlarning amaliyotga tadbiq etilishi bugungi kun jamiyatida rivojlanib borayotgan 

O`zbekistonning fuqarolik jamiyati kasbiy sohadagi turli innovatsiyalarga ijodiy va samarali 

yondashadigan, ilg'or bilimlarni o'zlashtirgan, mobil axborot oqimlarini boshqara oladigan, 

ma'naviy va axloqiy qadriyatlarni yaratishda ishtirok eta oladigan, mustaqil va adekvat 

qarorlar qabul qila oladigan, o'z-o'zini anglagan, o'z hayotiy pozitsiyasini egallash uchun 

harakat qiladogan shijoatli yoshlarni tarbiyalash zarurati bor. Insonga avvaldan xos bo'lgan 

ijodkorlik qobiliyati uning hayotning turli sohalarida yangi ufqlarni kashf etish va yaratish 

istagida namoyon bo'ladi.  

Bo'lajak musiqa ta’limi o`qituvchilarining ijodkorlik qobiliyatini rivojlantirishning 

samarali vositalarini tanlash muammosining dolzarbligi, birinchi navbatda, ta'lim va ijodiy 

faoliyatni faollashtirish yo'llarini izlash bilan bog'liq. Zamonaviy ta’lim strategiyasi oliy ta’lim 

muassasalarida tahsil olayotgan har bir talabaga o‘z ijodiy salohiyatini yuzaga chiqarish 

imkoniyatini yaratishga qaratilgan. 
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Musiqa sohasiga qaratilgan oliy kasbiy ta'lim muassasalarida shaxsning ijodkorlik 

qobiliyatlarini  rivojlantirish mavzusi dolzarbdir. Mazkur ta’lim muassasalari bitiruvchilari 

oldida voqelikni badiiy aks ettirish, voqeyliklar bilan ishlash, yangi obrazlar yaratish, shaxsning 

estetik, musiqiy va ijodiy rivojlanishini ta’minlovchi ma’naviy-madaniy muhitni tashkil etish 

kabi maqsadli vazifalar borligini ta’kidlash lizom.  

Olimlardan E.B.Abdulin, Yu.B.Aliyev, O.A.Apraksina, L.G.Archajnikova, D.B.Kabalevskiy, 

N.A.Kerentieva, L.V.Shkolyar, G.M.Zinin va boshqa tadqiqotchilarning fikricha, har bir 

mutaxassis-musiqachi aql-zakovat, yuqori madaniyat, innovatsiya yaratish qobiliyati, ta'lim 

missiyasini bajarish, insonning tabiiy potentsialini aniqlash qobiliyati kabi shaxsiy va kasbiy 

fazilatlar majmuasiga ega bo'lishi kerak.  

Adabiyotlar tahlili va metodologiya 

Eksperimental psixologik tadqiqotlarda V.N. Drujinina, B.B.Kossova, N.V.Kuzmina, 

A.A.Leontiev, o'quv va darsdan tashqari mashg'ulotlarda o'quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini 

rivojlantirish masalalari ko'rib chiqiladi; shaxsning intellektual faoliyatining ijodiy 

jarayonlarini boshqarish usullari, o'quvchilarning ijodiy usullarini diagnostika qilish 

texnologiyalari N.F.Vishnyakova, I.P.Podlasogo, E.E.Tuniklarning ilmiy ishlarida ko'rib 

chiqilgan. 

Zabardast didaktiklar I.Ya.Lerner va M.N.Skatkinlar tabiiy ijodkorlik qobiliyatiga 

qaramay, har bir kishi uni turli darajada amalga oshirishi mumkinligiga e’tibor qaratdilar, 

ammo maqsadli o‘qitishgina o'ziga xos ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish va yuqori darajadagi 

bilimni ta’minlash imkonini beradi. Shu bilan birga, ta'kidlanganidek, yechim usulini tanlashda 

to'liq mustaqillikni va ko'p sonli javoblarni nazarda tutadigan "ochiq" turdagi topshiriqlargina 

o'quv jarayonida ijodiy qobiliyatlarni rag'batlantirishi mumkin.  

Bo'lajak musiqa o'qituvchilari ijodkorligini, ularning faolligini, mustaqilligini va 

individualligini rivojlantirishning eng muhim pedagogik vositasi bu o'quv faoliyatida maxsus 

ishlab chiqilgan ta'lim faoliyati variantlari, mustaqil ongli, adekvat va mazmunli tanlov qilish 

holati bo'lib, undan foydalanish talabalarni kelgusi faoliyatga tayyorlashda zaruriyat  shart-

sharoitlar  yaratishga xizmat qiladi.  

Ushbu tadqiqotimizning maqsadi - artedagogika vositasida musiqa ta’limi faoliyatini 

san'at sohasida yuqori darajadagi bilimga ega bo'lgan talabalarning o'ziga xos xususiyatini - 

ularning o'qituvchisining ijodiy san'at bo'yicha tizimlashtirilgan talablari natijalarini ko'rishga 

kelajak tayyorligini shakllantirishning uslubiy yondashuvlarini tavsiflashdir.  

Ushbu maqsadga erishish uchun, birinchi navbatda, artpedagogikani toifa sifatida 

tavsiflash va uni ta'lim jarayonida qo'llashning uslubiy yondashuvlarini ko'rsatish kerak.  

Demak, san’at pedagogikasi tarixi pedagogik texnologiya sifatida pedagogika va san’at 

o‘rtasidagi bog‘liqlik nuqtai nazaridan uning uzoq davom etgan rivojlanishini ko‘rsatadi, lekin 

pedagogikaning maxsus yo‘nalishi sifatida faqat o‘tgan asrning so‘nggi yillarida sezilarli 

darajada rivojlandi. Shuningdek mazkur soha alohida ta'limga muhtoj bolalar va kattalarni 

o'qitish, tarbiyalash va rivojlantirishning dolzarbligi nuqtai nazaridan mashhurlik kasb 

etmoqda. 

Muhokama 

Olimlardan O.S.Bulatova "artpedagogik yondashuv"ni tahlil qilib, uni "mantiqiy-

gnosiologik va badiiy-estetik rejalar" o'quv jarayonidagi o'zaro bog'liqlik nuqtai nazaridan 
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o'rganadi, shuningdek, "o'qituvchi (dramaturg rejissyor, rassom) tomonidan badiiy rollarni 

amalga oshirish" muammosiga to'xtalib o'tadi[1;230].  

V.P.Anisimov san'at psixotexnikasi usullariga e'tiborni qaratadi va artpedagogikani 

"bolaning rivojlanishining ontogenezi va tabiatiga tabiiy ravishda mos keladigan tabiatga ko'ra 

ko'proq oqilona va texnokratik xarakterga ega bo'lgan tushuntirish va tasviriy usullarga 

asoslangan badiiy ta'limning o'rnatilgan stereotiplariga alternativa sifatida ko'radi[2;146].  

Artpedagog -  faol kuzatuvchidir. Uning ko‘zi va qalbi har bir o‘quvchining shaxs 

sifatidagi bilimiga qaratilgan bo‘lib, ijodiy o‘quvchiga psixologik qulaylik, ishonch, ishonch va 

xavfsizlikni ta’minlaydi[3;20-24]. 

Tahlillarimiz asosida, ilmiy adabiyotlarda artpedagogika atamasi asosan pedagogik 

nazariya va amaliyotning (pedagogik texnologiya) talaba shaxsini o‘qitish, tarbiyalash va 

rivojlantirish uchun badiiy vositalardan foydalanish yo‘nalishi sifatida belgilanadi. 

Artpedagogika bosqichlarini tahlil qilishda uni o’rganish va ta’lim amaliyotida qo’llash 

tarixini tushunish muhim ahamiyatga ega. 

O`zbekistonda bolalarni tarbiyalash jarayonida san’at imkoniyatlaridan foydalanish 

bo‘yicha amaliy materiallar to‘planganiga qaramay, artpedagogika ilmiy asoslangan metod 

sifatida endigina shakllana boshladi. Yaqin vaqtlargacha mavzuning badiiy faoliyatining barcha 

shakllarining pedagogik imkoniyatlarini o'zida mujassam etgan ushbu istiqbolli yo'nalish 

yetarli darajada ma'lum emas edi, bu uning turlicha talqin qilinishiga sabab bo'ldi. Shunday 

ekan artpedagogika bo'yicha mavjud tadqiqotlar va ilmiy-uslubiy nashrlar juda kam, bu 

"artpedagogika" atamasini mazmunli ochib berishga zaruriy ehtiyojni keltirib chiqaradi. 

Zamonaviy "artpedagogika" atamasi ikki elementli bo'lib, sintetik ta'lim usuli bilan 

shakllangan[4;105].  

Artpedagogika pedagogik faoliyat turlaridan biri sifatida yaqinda muhokama qilingan, 

bu atama birinchi marta 1997 yilda mahalliy fanga kiritilgan[5;95]. 

Artpedagogika  ta'lim doirasida nafaqat badiiy ta'limni, balki san'at vositasida 

rivojlanish jarayonining barcha tarkibiy qismlarini ham ko'rib chiqishga imkon beradi.  

Badiiy pedagogikaning mazmun-mohiyati ta’lim va tarbiya, san’at vositasida shaxsni 

kamol toptirish, badiiy madaniyat asoslarini shakllantirish va badiiy faoliyatning ko`plab turlari 

bo‘yicha amaliy ko‘nikmalarni egallashdan iborat[6;95-97]. 

Natijalar 

Zamonaviy artpedagogika inson faoliyatining ikki sohasida - nazariyot va amaliyotda 

amalga oshiriladi. artpedagogika pedagogik texnologiya sifatida bir qator xususiyatlarga javob 

berishi kerak - u o'quv amaliyotida aniq maqsad va vazifalarga ega, mashg'ulotlarni o'tkazish 

tamoyillari, talabalar bilan ishlash usullari va uslubari, baholashning o'ziga xos xususiyatlari va 

undan foydalanish vazifalari bilan farqlanadi.  

Ko'pincha ilmiy-pedagogik adabiyotlarda o`quvchilar bilan ishlash artpedagogik 

tamoyillarining umumiy didaktik va alohida artpedagogik tamoyillar tasnifi mavjud.  Bular 

albatta bo`lgusi o`qituvchilarda mujassam bo`lishi zarur. 

Artpedagogikaning didaktik tamoyillariga quyidagilar kiradi: 

1. Insonga bolaning badiiy, intellektual qobiliyatidan qat'i nazar, unga eng oliy 

qadriyat sifatida qarashni o'z ichiga olgan insonparvarlik tamoyili. 

2. Ijodkorlik tamoyili optimal variantda bu jarayonda har bir sezgi: ko‘rish, hid, 

eshitish, ta’m, his-tuyg‘ular, ekzosensor sifatlar (sezgi, tasavvur) ishtirok etishini nazarda 
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tutadi. Kreativlikka erishishning eng muhim sharti improvizatsiya hisoblanadi. Bu talabalarga 

ijodiy tomondan o'zini namoyon qilishga imkon yaratadi.  

3. Refleksivlik tamoyili bolalarning muammoli-nizoli vaziyatlarni tushunish va yengib 

chiqishga tayyorligi qobiliyatini nazarda tutadi. Uslubiy mashg‘ulot ishining maqsadi 

artpedagogika metodlarini darsda qo‘llashning maqsadga muvofiqligini aniqlash bo‘lganligi 

sababli shuni ta’kidlash kerakki, o‘quvchiga yo‘naltirilgan ta’lim va loyiha asosida o‘qitish 

texnologiyalari bir vaqtning o‘zida qo‘llanilgani. Bu uning tajribasidan foydalanish asosida 

bolaning individual kognitiv qobiliyatlarini maksimal darajada rivojlantirishga erishish 

maqsadi bilan bog'liq. 

Artpedagogikaning xususiy tamoyillari:  

1. O'z-o'zini ifodalash va spontanlik printsipi. Bu tamoyil har bir bolaning taklif qilingan 

faoliyat jarayonida o'zini namoyon qilishi, uning ijodkorligi o'z-o'zidan paydo bo'lishida 

namoyon bo'ladi. Ijodiy vazifalarni bajarish jarayonida o‘z kuchiga ishonchi mustahkamlanadi, 

individuallik rivojlanadi, o‘z g‘oyalarini amalga oshiradi. 

2. O'ziga xoslik printsipi. Bu tamoyil talabalarga taklif etilayotgan ijodiy ishlarda 

muayyan  modelning yo‘qligini nazarda tutadi. Har qanday natija individual yoki jamoaviy 

tajriba mahsulidir. Bu uni qiziqarli va o'ziga xos qiladi. 

3. Hamkorlikda yaratish printsipi. Bola muloqot va u bilan bog'liq izolyatsiya orqali 

shaxsga aylanadi. Ijod tili boshqa odamlar bilan muloqot qilishda eng samarali tillardan biridir. 

Birgalikda ijodiy faoliyatda har bir shaxsning o'ziga xosligini aniqlash, uning muammolari va 

qiyinchiliklarini ko'rish osonroq. Ijodiy vazifalarni bajarish jarayonida qaror qabul qilinadi 

Tarbiyaning eng muhim vazifasi - bolaning ijtimoiy hayotga kirishidir[7]. 

Xulosa 

Demak, artpedagogika, artterapiyadan farqli o‘laroq, art-terapiya tamoyillari va 

usullariga asoslangan torroq kategoriya bo‘lib, lekin o‘quv amaliyotida qo‘llaniladi, shu bilan 

birga o‘z zamirida badiiy ijoddan foydalanish tufayli terapevtik va rivojlantiruvchi ta’sir 

ko‘rsatadi. Artpedagogika an'anaviy ta'lim tizimidan farqli o'laroq, ta'lim sub'ektlarining ijodiy 

o'zaro ta'siridan foydalanadi. O'qituvchi, bolalar va ota-onalar madaniyat tashuvchisi bo'lishi 

juda muhim va badiiy pedagogika sizga turli toifadagi talabalar bilan samarali ishlashga imkon 

beradi. Artpedagogik tamoillar asosida yo`lga qo`yilgan ta’lim bola shaxsida o'z-o'zini 

o'rganishga, ta'lim - o'z-o'zini tarbiyalashga, rivojlanish - bevosita o'z-o'zini ichki psixologik 

imkoniyatlarini rivojlantirish, takomillashtirish sharoitini yaratadi.  

Ilmiy toifalar sifatida faoliyat va ijodiy faoliyatga tayyorlik uzoq o'rganish tarixiga ega va 

ko'plab xorijiy va mahalliy ishlarda o'z aksini topgan. artpedagogika toifasi ilmiy sohada 

nisbatan yangi, ammo tadqiqotchilar uning istiqbollarini bo’lajak o’qituvchilar sifatidagi 

zamonaviy ta’lim jarayonida va uni maktabda o’qitish texnologiyasi sifatida qo’llash jarayonida 

ko’rsatadilar. 
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